[image: image1.jpg]77N

\Y

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 27.10.2014
	№ 109

	поселок Щербиновский

О подготовке проекта изменений в Генеральный план

Щербиновского сельского поселения  Щербиновского района

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской федерации, Федеральным  законом  от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Щербиновского сельского поселения Щербиновского района, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством   п о с т а н о в л я ю:
1. Приступить к подготовке проекта изменений в Генеральный план Щербиновского сельского поселения Щербиновского района.

2. Утвердить состав комиссии по подготовке проекта изменений в Генеральный план Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (приложение № 1).

3. Утвердить Положение о комиссии по подготовке проекта изменений в Генеральный план Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (приложение № 2).
4. Утвердить Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта изменений в Генеральный план Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (приложение № 3).

5. Предложения заинтересованных лиц по подготовке проекта изменений в Генеральный план Щербиновского сельского поселения Щербиновского района направляются в комиссию по подготовке проекта изменений в Генеральный план Щербиновского сельского поселения Щербиновского района, расположенную по адресу: 353641, Краснодарский край, Щербиновский район, поселок Щербиновский, улица Победы, 7, финансовый отдел администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района.
6. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (Тищенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района.

7. Официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района».

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

9. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Исполняющий обязанности главы

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                             Н.В. Пасюк

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района

от 27.10.2014 № 109

СОСТАВ

комиссии по подготовке проекта изменений

в Генеральный план Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района
	Пасюк Надежда Викторовна
	начальник финансового отдела администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района, председатель комиссии;

	Тищенко Вера Ивановна
	начальник отдела по общим и юридическим вопросам администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района, заместитель председателя комиссии;

	Мищенко Римма Петровна
	специалист I категории финансового отдела администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Дзога Владимир Анатольевич
	депутат Совета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (по согласованию);

	Матросова Юлия Владимировна
	специалист I категории  отдела по общим и  юридическим вопросам администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района.

Исполняющий обязанности главы

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                             Н.В. Пасюк

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района

от 27.10.2014 № 109

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по подготовке проекта изменений
в Генеральный план Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет компетенцию и порядок работы комиссии по подготовке проекта изменений в Генеральный план Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (далее - Комиссия).

1.2. Комиссия создается на период до принятия решения Совета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района о внесении изменений в Генеральный план Щербиновского сельского поселения Щербиновского района.
1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, действующим законодательством Российской Федерации и Краснодарского края, нормативными правовыми актами Щербиновского сельского поселения Щербиновского района и настоящим Положением.

2. Порядок деятельности Комиссии
2.1. Комиссия собирается по мере необходимости.

2.2. Предложения граждан и юридических лиц направляются в Комиссию через секретаря Комиссии.
2.3 Заседания Комиссии оформляются протоколом. Протокол подписывается присутствующими на заседании членами Комиссии и утверждается председателем Комиссии.
Выписки из протоколов с особым мнением прилагаются к проекту изменений в Генеральный план Щербиновского сельского поселения Щербиновского района.

2.4 Решения на заседаниях Комиссии принимаются открытым голосованием, большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. Каждый член Комиссии обладает правом одного голоса. При равенстве голосов принятым считается решение, за которое проголосовал председательствующий на заседании.
2.5. Техническое обеспечение деятельности Комиссии возлагается на администрацию Щербиновского сельского поселения Щербиновского района.

3. Права и обязанности председателя Комиссии
3.1. Руководить, организовывать и контролировать деятельность Комиссии.

3.2. Распределять обязанности между членами Комиссии.

3.3. Организовывать проведение заседаний и вести заседания Комиссии.

3.4. Утверждать план мероприятий и протоколы заседаний.

3.5. Обеспечивать своевременное представление материалов (документов, схем и т.д.) и представлять Комиссии информацию об актуальности данных материалов.

3.6. Обобщать внесенные замечания, предложения и дополнения к проекту изменений в Генеральный план Щербиновского сельского поселения Щербиновского района, ставить на голосование для выработки решения для внесения в протокол.

3.7. Вносить дополнения в план мероприятий в целях решения вопросов, возникающих в ходе деятельности Комиссии.

3.8. Требовать своевременного выполнения членами Комиссии решений, принятых на заседаниях Комиссии.

3.9. Снимать с обсуждения вопросы, не касающиеся повестки дня, утвержденной планом мероприятий, а также замечания, предложения и дополнения, с которыми не ознакомлены члены Комиссии.

3.10. Давать поручения членам Комиссии для доработки (подготовки) документов (материалов), необходимых для разработки проекта изменений в Генеральный план Щербиновского сельского поселения Щербиновского района.

3.11. Привлекать других специалистов для разъяснения вопросов, рассматриваемых членами Комиссии при разработке проекта изменений в Генеральный план Щербиновского сельского поселения Щербиновского района.

3.12. Созывать в случае необходимости внеочередное заседание Комиссии.
4. Права и обязанности членов Комиссии
4.1. Принимать участие в разработке плана мероприятий Комиссии.

4.2. Участвовать в обсуждении и голосовании рассматриваемых  вопросов на заседаниях Комиссии.

4.3. Высказывать замечания, предложения и дополнения в письменном или устном виде, касающиеся основных положений проекта изменений в Генеральный план Щербиновского сельского поселения Щербиновского района со ссылкой на конкретные статьи законов, кодексов Российской Федерации и законов субъекта Российской Федерации в области градостроительства и земельных отношений.

4.4. Высказывать особое мнение с обязательным внесением  его в протокол заседания.

4.5. Своевременно выполнять все поручения  председателя Комиссии.

Исполняющий обязанности главы

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                             Н.В. Пасюк

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района

от 27.10.2014 № 109

ПОРЯДОК И СРОКИ
проведения работ по подготовке проекта изменений

в Генеральный план Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района

	№

п/п
	Виды работ (этапы)
	Сроки исполнения
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1
	Принятие решения о подготовке проекта изменений в Генеральный план Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

	Глава Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

	1
	2
	3
	4

	2
	Направление проекта изменений в Генеральный план  Щербиновского сельского поселения Щербиновского района главе Щербиновского сельского поселения Щербиновского района для принятия решения о проведении публичных слушаний по проекту

	Не более 30 дней
	Комиссия по подготовке проекта изменений в Генеральный план Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района (далее - Комиссия)

	3
	Принятие решения о проведении публичных слушаний по проекту изменений в Генеральный план  Щербиновского сельского поселения Щербиновского района
	Не позднее 10 дней со дня получения проекта изменений в Генеральный план Щербиновского сельского поселения Щербиновского района
	Глава Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

	4
	Опубликование материалов по проекту изменений в Генеральный план  Щербиновского сельского поселения Щербиновского района. Проведение публичных слушаний
	Не менее 2 месяцев
	Комиссия

	5
	Внесение изменений в проект изменений в Генеральный план  Щербиновского сельского поселения Щербиновского района по результатам публичных слушаний
	Срок определяется дополнительно, в зависимости от количества несоответствий
	Комиссия

	6
	Представление проекта изменений в Генеральный план  Щербиновского сельского поселения Щербиновского района главе Щербиновского сельского поселения Щербиновского района для направления в Совет Щербиновского сельского поселения Щербиновского района
	После завершения публичных слушаний и внесения корректировок (если это необходимо)
	Комиссия

	7
	Принятие решения главой Щербиновского сельского поселения Щербиновского района о направлении проекта изменений в  Генеральный план Щербиновского сельского поселения Щербиновского района в Совет Щербиновского сельского поселения Щербиновского района или об отклонении проекта изменений и о направлении его на доработку
	В течение 10 дней после представления проекта
	Глава Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

	8
	Доработка проекта изменений в  Генеральный план Щербиновского сельского поселения Щербиновского района и представление его главе Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (если это необходимо)
	Срок определяется дополнительно, в зависимости от объема корректировки
	Комиссия

	9
	Направление проекта изменений в  Генеральный план Щербиновского сельского поселения Щербиновского района в Совет Щербиновского сельского поселения Щербиновского района на рассмотрение и утверждение
	В течение 10 дней после представления проекта
	Глава Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

PAGE
1